PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
  31.12.2015

№ 1616

г. Липецк

О реализации в общеобразовательных
учреждениях города Липецка
инновационного проекта, направленного

на выявление и психолого-педагогическое

сопровождение одаренных и
высокомотивированных детей
В целях создания организационных условий для выявления одаренных и высокомотивированных детей и последующего их психолого-педагогического сопровождения при поддержке Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования города Москвы «Московский городской психолого-педагогический университет»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Включить в перечень инновационных проектов образовательных учреждений, реализуемых при организационной поддержке департамента образования, инновационный проект системного типа «Система выявления мотивированных к интеллектуальной деятельности детей и разработка моделей их поддержки и сопровождения».
2. Определить в качестве участников проекта следующие образовательные учреждения г. Липецка: МБОУ гимназия №1, МБОУ «Лицей №3», МБОУ гимназия №12, МБОУ гимназия №19, МАОУ СОШ №20, МАОУ СОШ №29, МАОУ лицей №44 г. Липецка, МАОУ СШ №51 г.Липецка, МБОУ «Гимназия №64», МБОУ лицей №66, МАУ ДО «Центр дополнительного образования «Стратегия»».
3. Определить в качестве координатора реализации проекта МАУ ДО «Центр дополнительного образования «Стратегия»».

4. Утвердить план реализации проекта «Система выявления мотивированных к интеллектуальной деятельности детей и разработка моделей их поддержки и сопровождения» (Приложение).
5. Руководителям образовательных учреждений: №№1 (Цопа В.М.), 3 (Тюнина С.В.), 12 (Уласевич О.Н.), 19 (Пиндюрина Р.Е.), 20 (Пшеничный А.В.), 29 (Донских М.В.), 44 (Ельчанинова Н.Ф.), 51 (Бедрова С.В.), 64 (Карташова О.С.), 66 (Буркова Н.Я.), МАУ ДО «Центр дополнительного образования «Стратегия»» производить педагогическим работникам, которые обеспечивают реализацию инновационного проекта, выплаты стимулирующего характера пропорционально объему и качеству их работы за счет стимулирующей части фонда оплаты труда.

6. Директору МАУ ДО «Центр дополнительного образования «Стратегия»» Шуйковой И.А. обеспечить координацию деятельности образовательных учреждений, указанных в пункте 2 настоящего приказа, при реализации проекта «Система выявления мотивированных к интеллектуальной деятельности детей и разработка моделей их поддержки и сопровождения» с предоставлением отчетов о ходе его реализации в соответствии с установленными модулями.
7. Отделу развития образования (Севостьянова Г.А.) обеспечить организационную, информационно-методическую поддержку реализации проекта «Система выявления мотивированных к интеллектуальной деятельности детей и разработка моделей их поддержки и сопровождения».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя департамента образования Мочалова А.В.
Председатель департамента образования                                                    Е.Н.Павлов